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Ancrum, Kayla: Wicker King, 12/18, S. 28
Andersen, Hans Christian: Des Kaisers neue Kleider (CD), 12/18, S. 10
Andersen, Hans Christian/MinaLima Design (Illu.): Die kleine Meerjungfrau und andere 

Märchen, 12/18, S. 9
Arnold, Elana K./Bohn, Maja (Illu.): Ein Stinktier macht Theater, 12/18, S. 20
Arnold, Elana K./Bohn, Maja (Illu.): Keine Angst vor Stinktieren, 12/18, S. 20
Arrhenius, Ingela P.: Kuckuck, kleines Huhn!, 12/18, S. 6
Atkinson, Stuart/Kearney, Brendan (Illu.): Mit Feli durch die Nacht, 12/18, S. 30
Baum, Lyman Frank: Der Zauberer von Oz (Buch + CD), 12/18, S. 10
Bertram, Rüdiger/Saleina, Thorsten (Illu.): Stinktier & Co, Bd. 3: Stunk unterm 

Weihnachtsbaum, 12/18, S. 20
Beutler, Dörte u. a./Dufft, Sanne (Illu.): Märchenfrau erzähl mir was, 12/18, S. 8
Black, Yaroslava/Jänichen, Ulrike (Illu.): Wer hat den Schnee gestohlen?, 12/18, S. 12
Blyton, Enid: Hanni und Nanni (Serie), 12/18, S. 18
Blyton, Enid/Hindley, Kate (Illu.): Lilly mischt die Schule auf (Bd. 1), 12/18, S. 18
Blyton, Enid/Raidt, Gerda (Illu.): Fünf Freunde (Serie), 12/18, S. 18
Blyton, Enid/Rosendorfer, Laura (Illu.): Dolly (Serie), 12/18, S. 18
Blyton, Enid/Ross, Tony (Illu.): Die Schwarze Sieben legt los (Bd. 1), 12/18, S. 18
Blyton, Enid/Wiesmüller, Dieter (Illu.): Die Insel der Abenteuer, 12/18, S. 18
Börlin-Frankenstein, Tina: Mamas Tasche, 12/18, S. 6
Claire, Céline/Leng, Qin (Illu.): Unsere kleine Höhle, 12/18, S. 14
de Lestrade, Agnès/Docampo, Valeria (Illu.): Die Schneiderin des Nebels, 12/18, S. 15
Dynes, Katie/Alvarez Miguens, Marta (Illu.): Erklär mir, was Sterne sind, 12/18, S. 30
Ehrhardt, Kari/Westphal, Catharina (Illu.): Die unglaublichen Untaten des 

Bermudadreiecks, 12/18, S. 24
Feldhaus, Hans-Jürgen: Fünf auf Crashkurs, 12/18, S. 24
Ferguson, R.L.: Die Schule der Alyxa, Bd. 1: Der dunkle Meister, 12/18, S. 34
Brüder Grimm/Hauptmann, Tatjana (Illu.): Das kleine Märchenbuch, 12/18, S. 8
Hächler, Bruno/Arkhipova, Anastasia (Illu.): Das Geheimnis der Bären, 12/18, S. 13
Hagerup, Klaus/Aisato, Lisa (Illu.): Das Mädchen, das die Bücher retten wollte, 12/18, S. 

21
Herget, Gundi/Bettzieche, Uta (Illu.): Kekse?!, 12/18, S. 13
Hüging, Andreas/Niestrath, Angelika/Renger, Nikolai (Illu.): ROKI – Mein Freund mit 

Herz und Schraube, 12/18, S. 34
Iland-Olschewski, Barbara/Jeschke, Stefanie (Illu.): Tiergeister AG, Bd. 1: Achtung 

gruselig!, 12/18, S. 25
Janisch, Heinz/Blau, Aljoscha (Illu.): Die Schlacht von Karlawatsch, 12/18, S. 15
Jelinek, Elfriede/Mahler, Nicolas (Illu.): Der fremde! störenfried der ruhe eines 

sommerabends der ruhe eines friedhofs, 12/18, S. 29
Jullien, Jean: Das ist kein Buch, 12/18, S. 7
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Kawamura, Yayo: Fühl mal, such mal! Wo ist Ella Eule?, 12/18, S. 6
Kelly, Jacqueline/Prischedko, Alexandra (Illu.): Calpurnias Tierstation – Ein Zuhause für 

das Stinktier, 12/18, S. 20
Kendrick Bangs, John/Yelin, Barbara (Illu.): Das Wassergespenst von Harrowby Hall, 

12/18, S. 29
Khan, Sarah/Kreitz, Isabel (Illu.): Den Nachfolgern im Nachtleben, 12/18, S. 29
Künzler-Behncke, Rosemarie/Scharff-Kniemeyer, Marlis (Illu.): Mein erster 

Märchenschatz, 12/18, S. 8
Kuo, Fifi: Ich kann fliegen!, 12/18, S. 14
Lawrence, Sandra/Hill, Stuart (Illu.): Atlas der Fabelwesen, 12/18, S. 22
Lenk, Fabian: Darklands – Im Reich der Schatten, 12/18, S. 34
Lenk, Fabian/Rath, Tessa (Illu.): F.B.I. Junior, Bd. 1: Raubende Roboter, 12/18, S. 25
Lukesch, Angelika (Hrsg.)/Treuber, Kathrin (Illu.): Die schönsten Märchen aus 1001 

Nacht, 12/18, S. 8
Martin, Steve/Farley, Jennifer: Traumberuf Astronaut, 12/18, S. 31
Meyer-Kahlen, Alexia: Endless Trust – Nichts kann uns trennen, 12/18, S. 34
Milbourne, Anna/Dimitri, Simona (Illu.): Guck mal, wer da ist! Im Meer, 12/18, S. 6
Minelli, Michèle: Passiert es heute? Passiert es jetzt?, 12/18, S. 27
Morosinotto, Davide: Verloren in Eis und Schnee, 12/18, S. 28
Morziewicz, Elsa: Tierstimmen, 12/18, S. 7
Nielsen, Maja: Tatort Eden 1919, 12/18, S. 28
Oftring, Bärbel: Unser Sternenhimmel, 12/18, S. 30
Oseid, Kelsey: Was wir in den Sternen sehen, 12/18, S. 30
Parker, Steve/De Santis, Andrea: Space Kids, 12/18, S. 31
Perrault/Andersen/Grimm/Rossi, Francesca (Illu.): Das allergrößte Märchenbuch, 12/18, 

S. 8
Poe, Edgar Allan/Jüliger, Lukas (Illu.): Berenice, 12/18, S. 29
Preußler, Ottfried: Die kleine Hexe (CD), 12/18, S. 10
Prinja, Raman K./Wormell, Chris (Illu.): Das Planetarium, 12/18, S. 30
Reeves, Hubert/Casanave, Daniel: Das Universum, 12/18, S. 30
Reich, Traudi/Wolter, Cathleen (Illu.): Die Reise zu den Sternen, 12/18, S. 30
Rey, H.A.: Zwilling, Stier und Großer Bär, 12/18, S. 30
Rueda, Claudia: Hase fährt Ski, 12/18, S. 14
Salten, Felix/Lefrançois, Markus (Illu.): Bambi, 12/18, S. 22
Schwindt, Peter: Borderland, 12/18, S. 24
Smith, Alex T.: Mr. Pinguin und der verlorene Schatz, 12/18, S. 25
Smith, Chris/James, Greg/Frey, Raimund (Illu.): Kid Normal, Bd. 1: So sehen Helden 

aus!, 12/18, S. 25
Stowell, Louie/Simo, Roger (Illu.): So wirst du Astronaut!, 12/18, S. 31
Szillat, Antje/Birck, Jan (Illu.): Flätschers großer Mitmachspaß, 12/18, S. 20
Tan, Shaun: Reise ins Innere der Stadt, 12/18, S. 22
Tolonen, Tuutikki/Pitkänen, Pasi (Illu.): Monsternanny, Bd. 1: Eine ungeheuerliche 
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Überraschung, 12/18, S. 25/34
Tschaikowski, Peter: Der Nussknacker (CD), 12/18, S. 10
Tschaikowsky, Peter/Flint, Katy/Courtney-Tickle, Jessica (Illu.): Der Nussknacker, 12/18, 

S. 9
van Thom, Sven: Tanz den Spatz (CD), 12/18, S. 10
Waliman, Dominic/Newman, Ben (Illu.): Professor Astrokatz – Universum ohne Grenzen, 

12/18, S. 30
Watt, Fiona/Baggott, Stella (Illu.): Alle fahren mit! Mein blauer Traktor, 12/18, S. 6
Westera, Bette/Lew-Vriethoff, Joanne (Illu.): Omas Rumpelkammer, 12/18, S. 21
Yonezu, Yusuke: Zähl mal, 12/18, S. 7
Ziegler, Christian: Jaguarkrieger, 12/18, S. 24

Titelregister

Alle fahren mit! Mein blauer Traktor, Fiona Watt/Stella Baggott (Illu.), 12/18, S. 6
Atlas der Fabelwesen, Sandra Lawrence/Stuart Hill (Illu.), 12/18, S. 22
Bambi, Felix Salten/Markus Lefrançois (Illu.), 12/18, S. 22
Berenice, Edgar Allan Poe/Lukas Jüliger (Illu.), 12/18, S. 29
Bernadette Märchen und Erzählungen (Kalender), 12/18, S. 17
Borderland, Peter Schwindt, 12/18, S. 24
Calpurnias Tierstation – Ein Zuhause für das Stinktier, Jacqueline Kelly/Alexandra 

Prischedko (Illu.), 12/18, S. 20
Darklands – Im Reich der Schatten, Fabian Lenk, 12/18, S. 34
Das allergrößte Märchenbuch, Perrault/Andersen/Grimm/Francesca Rossi (Illu.), 12/18, 

S. 8
Das Geheimnis der Bären, Bruno Hächler/Anastasia Arkhipova (Illu.), 12/18, S. 13
Das kleine Märchenbuch, Brüder Grimm/Tatjana Hauptmann (Illu.), 12/18, S. 8
Das ist kein Buch, Jean Jullien, 12/18, S. 7
Das Mädchen, das die Bücher retten wollte, Klaus Hagerup/Lisa Aisato (Illu.), 12/18, S. 21
Das Planetarium, Raman K. Prinja/Chris Wormell (Illu.), 12/18, S. 30
Das Universum, Hubert Reeves/Daniel Casanave, 12/18, S. 30
Das Wassergespenst von Harrowby Hall, John Kendrick Bangs/Barbara Yelin (Illu.), 12/18, 

S. 29
Den Nachfolgern im Nachtleben, Sarah Khan/Isabel Kreitz (Illu.), 12/18, S. 29
Der fremde! störenfried der ruhe eines sommerabends der ruhe eines friedhofs, Elfriede 

Jelinek/Nicolas Mahler (Illu.), 12/18, S. 29
Der Nussknacker (CD), Peter Tschaikowski, 12/18, S. 10
Der Nussknacker, Peter Tschaikowsky/Katy Flint/Jessica Courtney-Tickle (Illu.), 12/18, S. 9
Der Zauberer von Oz (Buch + CD), Lyman Frank Baum, 12/18, S. 10
Des Kaisers neue Kleider (CD), Hans Christian Andersen, 12/18, S. 10
Die Insel der Abenteuer, Enid Blyton/Dieter Wiesmüller (Illu.), 12/18, S. 18
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Die kleine Hexe (CD), Ottfried Preußler, 12/18, S. 10
Die kleine Meerjungfrau und andere Märchen, Hans Christian Andersen/MinaLima 

Design (Illu.), 12/18, S. 9
Die Reise zu den Sternen, Traudi Reich/Cathleen Wolter (Illu.), 12/18, S. 30
Die Schlacht von Karlawatsch, Heinz Janisch/Aljoscha Blau (Illu.), 12/18, S. 15
Die Schneiderin des Nebels, Agnès de Lestrade/Valeria Docampo (Illu.), 12/18, S. 15
Die schönsten Märchen aus 1001 Nacht, Angelika Lukesch (Hrsg.)/Kathrin Treuber (Illu.), 

12/18, S. 8
Die Schule der Alyxa, Bd. 1: Der dunkle Meister, R.L. Ferguson, 12/18, S. 34
Die Schwarze Sieben legt los (Bd. 1), Enid Blyton/Tony Ross (Illu.), 12/18, S. 18
Die unglaublichen Untaten des Bermudadreiecks, Kari Ehrhardt/Catharina Westphal (Illu.), 

12/18, S. 24
Dolly (Serie), Enid Blyton/Laura Rosendorfer (Illu.), 12/18, S. 18
Ein Stinktier macht Theater, Elana K. Arnold/Maja Bohn (Illu.), 12/18, S. 20
Endless Trust – Nichts kann uns trennen, Alexia Meyer-Kahlen, 12/18, S. 34
Erklär mir, was Sterne sind, Katie Dynes/Marta Alvarez Miguens (Illu.), 12/18, S. 30
F.B.I. Junior, Bd. 1: Raubende Roboter, Fabian Lenk/Tessa Rath (Illu.), 12/18, S. 25
Flätschers großer Mitmachspaß, Antje Szillat/Jan Birck (Illu.), 12/18, S. 20
Fühl mal, such mal! Wo ist Ella Eule?, Yayo Kawamura, 12/18, S. 6
Fünf auf Crashkurs, Hans-Jürgen Feldhaus, 12/18, S. 24
Fünf Freunde (Serie), Enid Blyton/Gerda Raidt (Illu.), 12/18, S. 18
Guck mal, wer da ist! Im Meer, Anna Milbourne/Simona Dimitri (Illu.), 12/18, S. 6
Hanni und Nanni (Serie), Enid Blyton, 12/18, S. 18
Hase fährt Ski, Claudia Rueda, 12/18, S. 14
Ich kann fliegen!, Fifi Kuo, 12/18, S. 14
Jaguarkrieger, Christian Ziegler, 12/18, S. 24
Keine Angst vor Stinktieren, Elana K. Arnold/Maja Bohn (Illu.), 12/18, S. 20
Kekse?!, Gundi Herget/Uta Bettzieche (Illu.), 12/18, S. 13
Kid Normal, Bd. 1: So sehen Helden aus!, Chris Smith/Greg James/Raimund Frey (Illu.), 

12/18, S. 25
Kuckuck, kleines Huhn!, Ingela P. Arrhenius, 12/18, S. 6
Lilly mischt die Schule auf (Bd. 1), Enid Blyton/Kate Hindley (Illu.), 12/18, S. 18
Mamas Tasche, Tina Börlin-Frankenstein, 12/18, S. 6
Märchenfrau erzähl mir was, Dörte u. a. Beutler/Sanne Dufft (Illu.), 12/18, S. 8
Mein erster Märchenschatz, Rosemarie Künzler-Behncke/Marlis Scharff-Kniemeyer (Illu.), 

12/18, S. 8
Mit Feli durch die Nacht, Stuart Atkinson/Brendan Kearney (Illu.), 12/18, S. 30
Monsternanny, Bd. 1: Eine ungeheuerliche Überraschung, Tuutikki Tolonen/Pasi Pitkänen 

(Illu.), 12/18, S. 25/34
Mr. Pinguin und der verlorene Schatz, Alex T. Smith, 12/18, S. 25
Omas Rumpelkammer, Bette Westera/Joanne Lew-Vriethoff (Illu.), 12/18, S. 21
Passiert es heute? Passiert es jetzt?, Michèle Minelli, 12/18, S. 27
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Professor Astrokatz – Universum ohne Grenzen, Dominic Waliman/Ben Newman (Illu.), 
12/18, S. 30

Reise ins Innere der Stadt, Shaun Tan, 12/18, S. 22
ROKI – Mein Freund mit Herz und Schraube, Andreas Hüging/Angelika Niestrath/Nikolai 

Renger (Illu.), 12/18, S. 34
So wirst du Astronaut!, Louie Stowell/Roger Simo (Illu.), 12/18, S. 31
Space Kids, Steve Parker/Andrea De Santis, 12/18, S. 31
Stinktier & Co, Bd. 3: Stunk unterm Weihnachtsbaum, Rüdiger Bertram/Thorsten Saleina 

(Illu.), 12/18, S. 20
Tanz den Spatz (CD), Sven van Thom, 12/18, S. 10
Tatort Eden 1919, Maja Nielsen, 12/18, S. 28
Tiergeister AG, Bd. 1: Achtung gruselig!, Barbara Iland-Olschewski/Stefanie Jeschke 

(Illu.), 12/18, S. 25
Tierstimmen, Elsa Morziewicz, 12/18, S. 7
Traumberuf Astronaut, Steve Martin/Jennifer Farley, 12/18, S. 31
Unsere kleine Höhle, Céline Claire/Qin Leng (Illu.), 12/18, S. 14
Unser Sternenhimmel, Bärbel Oftring, 12/18, S. 30
Unter meinem Bett 4 (CD), 12/18, S. 10
Verloren in Eis und Schnee, Davide Morosinotto, 12/18, S. 28
Was wir in den Sternen sehen, Kelsey Oseid, 12/18, S. 30
Wer hat den Schnee gestohlen?, Yaroslava Black/Ulrike Jänichen (Illu.), 12/18, S. 12
Wicker King, Kayla Ancrum, 12/18, S. 28
Zähl mal, Yusuke Yonezu, 12/18, S. 7
Zwilling, Stier und Großer Bär, H.A. Rey, 12/18, S. 30


